



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะถนน ถนนสายบ้านศาลาหนองซอน-หนองขุน
บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้รับอนุมัติตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2560 แผนงานงบกลาง งบกลาง สำรองจ่าย หน้า 27/28 เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินจำเป็นเร่งด่วนที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนที่เป็นส่วนรวม ซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าในพื้นที่ที่ได้รับผิดชอบ อาทิ ว่าง่าย ภัยแล้ง อุทกภัย อัคคีภัย ฯลฯ โครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะถนน (ถนนบ้านศาลาหนองซอน-หนองขุน) บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ดังนี้

1. รื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 3 ท่อน
 2. วางท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 3.00 ท่อน
 3. วางท่อระบายน้ำ คสล.(ใหม่) ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 4.00 ท่อน
 4. ถมดิน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 22.50 ลบ.ม.
 5. ลงลูกรังซ่อมแซมผิวถนน(โดยซ่อมแซมเฉพาะช่วงที่ชำรุดเสียหาย) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด
- งบประมาณ 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในโครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะถนน (ถนนบ้านศาลาหนองซอน-หนองขุน) บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ดังนี้

1. รื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 3 ท่อน
 2. วางท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 3.00 ท่อน
 3. วางท่อระบายน้ำ คสล.(ใหม่) ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 4.00 ท่อน
 4. ถมดิน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 22.50 ลบ.ม.
 5. ลงลูกรังซ่อมแซมผิวถนน(โดยซ่อมแซมเฉพาะช่วงที่ชำรุดเสียหาย) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด
- งบประมาณ 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

- 2.วงเงินงบประมาณ 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- 3.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 3 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
- 4.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- (1) นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล
- (2) นายวิษณุ งามบ้านผือ ตำแหน่ง ผู้ช่วยการกองช่าง
- (3) นายธนภัทร กฤติมาวพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ประธานกรรมการ
กรรมการ
กรรมการ

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะถนน ถนนบ้านศาลาหนองขอน-หนองขนุน

2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ซ่อมแซมถนน ถนนบ้านศาลาหนองขอน-หนองขนุน บ้านศาลาหนองขอน หมู่ที่ 5 ตำบล บึงพะไล อำเภอ แก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ดังนี้

1. รื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 3 ท่อน

2. วางท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 3.00 ท่อน

3. วางท่อระบายน้ำ คสล.(ใหม่) ขนาด ศก. 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 4.00 ท่อน

4. ถมดิน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 6.00 เมตร สูง 2.50 เมตร หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 22.50 ลบ.ม.

5. ลงลูกรังซ่อมแซมผิวถนน(โดยซ่อมแซมเฉพาะช่วงที่ชำรุดเสียหาย) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.50 เมตร ยาว 150.00 เมตร หรือ มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม. รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด

4. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 3 กรกฎาคม 2560 เป็นเงิน 27,800.- บาท (สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

5. สรุปราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล ประธานกรรมการ

6.2 นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

6.3 นายธนภัทร กฤติमारพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

โครงการ ซ่อมแซมถนนจากน้ำไหลหลากกัดเซาะถนน

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย บ้านศาลาหนองซอน - หนองขุ่น บ้านศาลาหนองซอน หมู่ที่ 5 ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน 1. รื้อท่อระบายน้ำเดิม ขนาด ศก.0.80 ม.ยาว 1.00 ม. จำนวน 3.00 ท่อน

2. วางท่อระบายน้ำ คสล.(เดิม) ขนาด ศก.0.80 ม.ยาว 1.00 ม.จำนวน 3.00 ท่อน

3. วางท่อระบายน้ำ คสล.(ใหม่) ขนาด ศก.0.80 ม.ยาว 1.00 ม.จำนวน 4.00 ท่อน

4.ถมดิน ขนาดกว้าง 1.50 ม.ยาว 6.00 ม.สูง 2.50 ม.หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 22.50 ลบ.ม.

5. ลงลูกรังซ่อมแซมผิวถนน(โดยซ่อมแซมเฉพาะช่วงที่ชำรุดเสียหาย) ขนาดกว้างเฉลี่ย 4.50 ม.ยาว 150.00 ม.

หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 60.00 ลบ.ม.รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด

แบบเลขที่ / 2560 (ใช้ระยะเวลาในการดำเนินการ 30 วัน)

จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่.....3.....เดือน.....กรกฎาคม..... พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานรื้อท่อ คสล.เดิม ขนาด ศก.0.80 ม	ท่อน	3.00	160.00	480.00	1.3624	217.98	653.95
2	งานวางท่อ คสล.(ท่อเดิม)							
	1.1 วางท่อกลม คสล. (ท่อเดิม)	ท่อน	3.00	252.07	756.21	1.3624	343.42	1,030.26
	ขนาด ศก.0.80 ม.+ ค่าขุดดิน +							
	กริดรองพื้นหนา 8 ซม.							
	2.2 วางท่อกลม คสล. (ท่อใหม่)	ท่อน	4.00	1,415.84	5,663.36	1.3624	1,928.94	7,715.76
	ขนาด ศก.0.80 ม.+ ค่าขุดดิน +							
	กริดรองพื้นหนา 8 ซม.							
3	งานดินถมซ่อมแซมถนน	ลบ.ม.	22.50	44.56	1,002.60	1.3624	60.71	1,365.94
4	งานลูกรังปรับปรุง/ซ่อมแซมผิวถนน	ลบ.ม.	60.00	209.28	12,556.80	1.3624	285.12	17,107.38
	(เฉพาะบางช่วงที่ชำรุดเสียหาย)							
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				19,978.97			27,873.30
							ใช้งบประมาณเพียง	27,800.00

ลงชื่อ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

(สองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายวิษณุ งามบ้านผือ)

ลงชื่อ

จนท.พัสดุ

(นางสาวจิระพร เข็นกลาง)

ลงชื่อ

หัวหน้า จนท.พัสดุ

(นางสาวเดือนเพ็ญ ไทนอก)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายธนภัทร กฤติมาวรวงศ์)

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล